
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.09.2018, 8/33439 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ  

И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

3 сентября 2018 г. № 72 

О признании утратившим силу приказа Министерства 

торговли Республики Беларусь от 29 июня 1995 г. № 40 

На основании подпункта 6.49 пункта 6 Положения о Министерстве 

антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь, утвержденного 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 6 сентября 2016 г. № 702 

«Вопросы Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики 

Беларусь», Министерство антимонопольного регулирования и торговли Республики 

Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу приказ Министерства торговли Республики Беларусь 

от 29 июня 1995 г. № 40 «Об утверждении Указаний о ведении санитарного журнала на 

объектах розничной торговли и общественного питания» (зарегистрирован в Реестре 

государственной регистрации Республики Беларусь 12 июля 1995 г. № 966/12). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  
Министр В.В.Колтович 

  
СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель 

Министра здравоохранения 

Республики Беларусь 

Д.Л.Пиневич 

10.05.2018 

  

  


